
UCHWAŁA NR XLI/466/13
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568 z późniejszymi zmianami) i § 5 uchwały Nr 
XXXVI/346/06 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 
przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie gminy Trzebnica (Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego Nr 80 poz. 1285), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków: 

L.p.  Nazwa podmiotu otrzymującego 
dotację 

 Prace lub roboty, na wykonanie których przyznano 
dotację 

 Nr wpisu do 
rejestru zabytków 

 Kwota 
dotacji 
w zł

1.  Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Nawiedzenia N.M.P. w Koczurkach 

 Naprawa i remont dachu w kościele parafialnym 
p.w. Nawiedzenia N.M.P w Koczurkach 

 A/387/1727 
z 20.06.1966 r. 

 5.530,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: WVHJS-GGPZB-YPHZG-RAUQL-CCZKK. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W nawiązaniu do wniosku złożonego przez ks. Artura Kochmańskiego proboszcza Parafii w Koczurkach 
przedkładam projekt Uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy realizujący przepisy art. 81 w związku 
z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami( Dz. U. Nr 
162 z 2003 roku , poz. 1568 z późn.. zm. )

 Wspieranie remontów i konserwacji najbardziej wartościowych i zagrożonych elementów zabytkowej 
architektury znajdującej się na terenie Gminy Trzebnica wynika z trybu określonego w § 5 uchwały Nr 
XXXVI/346/06 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2006 roku w sprawie zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Trzebnica 
(Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 80 poz. 1285) Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

 Udzielanie dotacji w kwocie 5.530,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Nawiedzenia N.M.P 
w Koczurkach na naprawę i remont dachu w kościele parafialnym p.w. Nawiedzenia NMP poprawi stan 
techniczny zabytkowego kościoła. 

 Dotacje finansowe przekazywane przez J.S.T na konserwację obiektów zabytkowych powodują szybsze 
zakończenie prac konserwatorskich i restauratorskich przez właściciela obiektu. Dzięki takim działaniom 
poprawiany jest stan techniczny i wizualny dotowanego zabytkowego obiektu.

Id: WVHJS-GGPZB-YPHZG-RAUQL-CCZKK. Uchwalony Strona 1




